АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2014								               №    6
д. Хулимсунт

Об утверждении  плана мероприятий по профилактике
проявлений терроризма и экстремизма на территории
сельского поселения Хулимсунт  на 2014-2015  годы

В соответствии с федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Уставом сельского поселения Хулимсунт, в целях совершенствования системы профилактики проявлений терроризма и экстремизма, формирования толерантного сознания и поведения, обеспечение атмосферы межнационального мира и согласия  на территории   сельского поселения Хулимсунт, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма на территории  сельского поселения Хулимсунт на 2014 - 2015 годы.
2. Руководителям муниципальных учреждений сельского поселения Хулимсунт принять участие в реализации настоящего плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории  сельского поселения Хулимсунт.
3. Мероприятия, включенные в план считать основным направлением деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт в работе по противодействию и профилактике терроризма и экстремизма.
	4. Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 01.12.2011 № 23 «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике экстремизма в сельском поселении Хулимсунт на 2012-2013 годы», считать утратившим силу.
  5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах  и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
     	6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Хулимсунт                                              О.В. Баранова

Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 10.02 2014 г. №

 ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРОЯВЛЕНИЙ ТЕРРОРИЗМА
И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ НА 2014 - 2015 ГОДЫ

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Сроки
выполнения

	1
	2
	3
	4

1.  Общие организационные мероприятия

	11.1.
	Осуществлять разработку и принятие соответствующих нормативно – правовых актов противодействия экстремизму и терроризму.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
Совет депутатов
сельского поселения Хулимсунт

По мере необходимости

	11.2.
	Реализация мер по предупреждению появления    религиозных структур, неформальных объединений и лиц, исповедующих    идеи религиозного и национального экстремизма (во взаимодействии с участковым уполномоченным полиции).

	Администрация сельского поселения Хулимсунт

2014-2015гг.

	1.3.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными          структурами  Березовского района, прокуратурой     Березовского района, Сосьвинским ЛПУ МГ, Сосьвинским отделом охраны, Хулимсунтской СОШ, Няксимвольской СОШ  по  вопросам  профилактики проявлений экстремизма и терроризма.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

2014 -  2015 гг.

	1.4.
	Проведение мониторинга  экстремистских  и террористических  угроз  на    территории сельского поселения Хулимсунт.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	ежегодно,
IV квартал

	2. Меры по предупреждению террористических угроз и
профилактике     экстремизма

	2.1.
	Размещение информации на стендах по вопросам
предупреждения террористических  актов  и противодействия   терроризму,  соблюдения правил    поведения    в     чрезвычайных ситуациях.
	Администрация,
Няксимвольский КДЦ,
ДК «Фортуна», Хулимсунтская СОШ,
Няксимвольская СОШ
	Ежеквартально

	2.2.
	Функционирование на  базе    библиотеки  информационно-образовательного центра по проблемам толерантного поведения детей и юношества.
	Няксимвольский КДЦ, Хулимсунтская СОШ,
Няксимвольская СОШ
	2014-2015 гг.

	2.3.
	Проведения работ  по ограничению  доступа  посторонних  лиц  в подвалы и чердаки  многоквартирных  жилых
домов.
	*КФ* *Кедр*
	III    квартал
2014-2015 гг.

	2.4.
	Проведение совещаний с руководителями учреждений и предприятий по профилактике  проявлений   терроризма   и противодействия экстремизму.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	Ежеквартально

	2.5.
	Разработка и размещение на официальном сайте сельского поселения Хулимсунт информации направленной на формирование у детей чувства патриотизма, гражданственности, этнокультуры, в целях  профилактики терроризма и экстремизма.

	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	В течение
2014-2015 гг.

	22.6.
	Работа по обеспечению населения наглядной агитационной информацией предупредительного характера об угрозах террористической и экстремисткой направленности.
	Администрация,
Няксимвольский КДЦ,
ДК «Фортуна»,
Хулимсунтская СОШ,
Няксимвольская СОШ
	В течение
2014-2015 гг.

	2.7.
	Проведение занятий с учащимися образовательных  учреждений  по  изучению норм законодательства, предусматривающего ответственность за националистические  и иные экстремистские проявления.
	Администрация,
Хулимсунтская СОШ,
Няксимвольская СОШ
	В течение учебных
2014- 2015 гг.

	2.8.
	Проведение инструктажей с коллективами образовательных учреждений поселения о необходимости своевременного реагирования и пресечения конфликтов в среде обучающихся.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	В течение учебных
2014 -  2015 гг.

	2.9.
	Проведение национально-культурных выставок рисунков, детских творческих работ и концертов учащихся,   направленных  на развитие  диалога  культур,    воспитание толерантности и патриотизма, профилактику национализма и других форм экстремизма.
	Руководители образовательных учреждений
	В течение учебных
2014 -  2015 гг.

	2.10.
	Анкетирование подростков на предмет определения уровня толерантности в сфере межнациональных отношений.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	Октябрь
2014 -  2015 гг.

3. Меры по усилению антитеррористической защищенности потенциально
опасных объектов с массовым пребыванием людей и объектов
жизнеобеспечения

	3.1.
	Проведение проверок состояния антитеррористической         защищенности объектов с массовым пребыванием  граждан.
	Участковый,
комиссия по
ПТ и Э.
	2013 -  2015 гг.

4. Взаимодействие администрации сельское поселение Хулимсунт с администрацией Березовского района, Прокуратурой Березовского района, Сосьвинским ЛПУ МГ, Сосьвинским отделом охраны     при  осуществлении мер по противодействию терроризму, минимизации   и ликвидации его последствий

	4.1.
	  Осуществлять обмен информацией по вопросам профилактики терроризма и экстремизма.

	Администрация
Сельского поселения Хулимсунт,
комиссия по
ПТ и Э.
	2013 -  2015 гг.